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Hillerød, oktober 2022 

 

 

Konsulentens klumme  

 

Velkommen til 3. nummer af ”Konsulentens Klumme”, der er min mulighed for at fortælle 

lidt om skydningen i Nordsjælland set fra min stol.  

 

 

Vintersæsonen 2022/2023 

 

Lige om lidt går vi indendørs igen og denne gang under nærmest helt normale forhold, helt 

uden Coronarestriktioner og stigende bekymring om smitte. Der er planlagt et fuldt 

program af stævner og turneringer og vi kan igen komme ud at skyde hos hinanden. 

 

Og i år er der hele fire stævner for pistolskytterne, det er skønt at se en stigende aktivitet. 

 

 

 

L2022 Landsstævne i Svendborg 

 

Jeg var til DGI Landsstævne i Svendborg 1.-3. juli og 

skulle hjælpe landsstævnet med en af de ”kom og 

prøv” aktiviteter, som der var arrangeret. 

 

På landsstævnet var der arrangeret stævner på 25m 

pistol, 50m og 200m riffel og både et 

pistolterrænstævne og et .22 geværterrænstævne.  

 

Jeg mødte flere fra Nordsjælland, der havde taget 

våbnene med til Svendborg. Næste gang der er 

Landsstævne er det i Vejle i 2025. 

 

 

 

 

Skydning havde valgt at vise en ny bueaktivitet på 

Landsstævnet, Combat Archery (Buekrig), som vel bedst 

kan beskrives som ”stikbold med bue og pil”. Sikkerhed er 

vigtigt for skytter, så alle bærer beskyttelsesbriller og 

pilene har store bløde skumgummispidser. 

 

Det var rart at være sammen med mine kollegaer fra de 

andre landsdele under festligere forhold og vi havde en 

konstant kø til at komme ind og prøve. 

 

Vi havde faktisk Combat Archery med på vores SkytteCamp 

for BK- og junior-skytterne på Hanebjerg, så følgere af 

vores Facebookside har måske set videoen. 

 

Combat Archery er sjov og kan sagtens indgå i en 

sommerfest eller en sæsonafslutning i en skytteforening.  

 

Gå direkte til videoen fra SkytteCampen her: 

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING/videos/1714456112282011 

 

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING/videos/1714456112282011
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Følg vores Facebookside med masser af skytterelevant indhold, du finder den her: 

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING 

 

 

 

 

Hulahopdag 

- familiedag på Hanebjerg 

 

 

Den 28. august holdt vi familiedag på Hanebjerg for skytter og deres familier med 

hoppeborge, softice og pølser. Stor tak til Michael Vestergaard for hjælp med softice. 

 

 

Tanken med dagen var at samle de nordsjællandske skytter og 

foreninger til en festlig dag, hvor det for en gang skyld ikke 

drejede sig om at skyde serier og tælle point, men bare slappe 

af og hygge sig sammen.  

 

 

Men vi er jo skytter, så jeg havde fået et par foreninger til at 

komme og vise gæsterne deres særlige skydeaktivitet. 

 

På 200m banen kunne man møde skytteforeningen Falcon med 

deres historiske rifler og man kunne også få lov at skyde med 

dem. Der blev skudt med M50 Garand-gevær og US karabin. 

 

 

 

 

 

 

 

I terrænområdet helt i bunden af Hanebjerg, kunne man prøve 

at skyde Steel Challenge med pistol, godt hjulpet af Henrik 

Lerfeldt.  

Henrik havde taget et flot udvalg af pistoler og revolvere, både 

i .22 og 9 mm. 

 

 

Der var også her en mulighed for at tage sig et slag Buekrig 

(Combat Archery), vi havde lavet en bane på græsset på 50m 

banen. 

 

Tak til de frivillige, der hjalp på dagen. 

 

 

  

https://www.facebook.com/DGInsjSKYDNING
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På tur med Skydebaneforeningen Danmark 

 

 

En af mine opgaver som skyttekonsulent er at hjælpe og rådgive skytteforeningerne med 

deres planer, om istandsættelse af deres skydebaner.  

 

Skydebaneforeningen Danmark yder den tekniske bistand og er dem, der kan give lån og 

tilskud til renovering af foreningernes skydebaner, men jeg er med som foreningens 

skyttekonsulent. 

 

I starten af juni måned besøgte jeg og Mikkel Møller Mortensen, der er teknisk rådgiver i 

Skydebaneforeningen Danmark, to skytteforeninger; Ramløse Skytteforening og 

Frederiksværk Skytteforening 

 

 

Ramløse Skytteforening ønskede rådgivning om af elektronisk markering på deres 50m-

baner. Vi gennemgik Ramløses baneanlæg og Mikkel fra Skydebaneforeningen vurderede, 

at det var velegnet til elektronik og at de roligt kunne gå i gang med 

ansøgningsproceduren. 

 

 

 

Mikkel og jeg tog videre til Frederiksværk 

Skytteforenings udendørs baneanlæg. Skydebanen 

ligger smukt i skoven og ikke langt fra Arresø. 

 

Frederiksværk Skytteforening har miljøgodkendelse til 

at skyde både 25m pistol og 50m og 200m riffel på 

anlægget, men skyttehuset er gammelt. 

 

Det er helt uden indlagt vand, varme eller toilet, så 

det er primitivt at træne om sommeren. 

 

Mikkel Mortensens råd var at forsøge at finde midler til 

at bygge et helt nyt skyttehus, det gamle hus kan ikke 

sættes i stand. 

 

Den slags projekter tager hurtigt et par år, men med 

tålmodighed og velvilje fra kommunen, så kan ideen 

blive til virkelighed. 

 

 

Hvis I har lyst til at få elektronisk skiveanlæg eller ønsker at istandsætte jeres skydebane, 

så tag fat i Skydebaneforeningen Danmark. Den indledende rådgivning får I ved at skrive 

en kort mail til raadgivning@skbf.dk og fortælle hvad I har af planer. 

 

Læs mere om Skydebaneforeningen her: 

https://skydebaneforeningen.dk/skydebaneraadgivning 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:raadgivning@skbf.dk
https://skydebaneforeningen.dk/skydebaneraadgivning
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160-års jubilæum Tikøb 18. juni 

 

 

Jeg var så heldig at blive inviteret med til Tikøb 

Skytteforenings 160-års jubilæum. 

 

For at fejre jubilæet havde Tikøb arrangeret en 

skydekonkurrence og fik Claus Christoffersen, formand 

for Idræts- og fritidsudvalget i Helsingør Kommune til 

at hjælpe med uddelingen af medaljer sammen med 

formand Peter Schou Jensen.  

 

Knud Vinther Hansen fra Idræts- og fritidsudvalget 

kom også til fejringen. 

 

Tikøb Skytteforening har en stor gruppe af frivillige og 

de bakker loyalt op om foreningen og dens aktiviteter. 

Tikøb Skytteforening er blandt de mest stabile 

deltagere i Skole DM i Skydning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Langdistance Visionsmøder I Helsinge og Ramløse 

 

Langdistanceskydning, 200m, 300m og geværterræn, er under pres i Nordsjælland og på 

landsplan. Der arrangeres færre stævner og deltagerantallet er faldende.  

 

Skydeudvalget var vært ved to møder, et i Helsinge Skytteforening og et i Ramløse 

Skytteforening, hvor temaet var: Hvad kan vi gøre for at styrke langdistanceskydning? 

 

Der kom mange skytter til møderne og der blev talt om flere mulige tiltag, der kunne 

styrke lysten til at skyde langdistance. Men der er ingen lette løsninger, da stigende 

patronpriser og dyr baneleje i skydeterræner lægger en naturlig dæmper på aktiviteten. 
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Der er lagt op til et tredje møde, men der er ikke aftalt en dato endnu. 

Følg vores Facebookside eller få vores nyhedsbrev kun til skytter, tilmeld dig nederst på 

siden her: https://www.dgi.dk/skydning 

 

 

Ny Airsoft-forening, Comp North 

 

 

Når jeg som skyttekonsulent møder folk med en god 

ide, så er min opgave at rådgive og hjælpe dem så 

godt jeg kan.  

 

Enkelte gange lykkedes det at danne en ny forening 

og får dem i gang med aktiviteten. 

 

 

 

Vi har fået en ny ”kollega” i Nordsjælland, der er stiftet en AirSoft Challenge-

skytteforening i Hillerød. Den har til huse i industrikvarteret i Hillerød, Rønnevangs Alle 6. 

De har brugt sommeren på at istandsætte tidligere kontorlokaler til skydebaner. 

 

I AirSoft Challenge skyder man med Hardball-våben og i en godkendt forening må børn og 

unge komme og skyde.  

 

Man skyder ikke mod hinanden, men på tid og på 

elektroniske faldmål. Man er eneste skytte på banen og altid 

med en voksen ved sin side, disciplinen kan bedst 

sammenlignes med IPSC. 

 

Airsoft Challenge-foreninger skal leve op til præcis de 

samme krav som vores klassiske skytteforeninger, der skal 

udfyldes SKV1 og de skal have politigodkendte skydebaner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comp North holdt Åbent Hus den 24. september og havde 

cirka 50 besøgende og træner nu hver onsdag. 

 

Hvis der er skytter eller foreninger, der overvejer at starte 

med AirSoft Challenge, så ring til mig på 21 24 42 92. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dgi.dk/skydning
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Våbenvedligeholdskursus 

 

De fleste kender vores hjælpetræner og 

træner-uddannelser, som er udviklet og 

holdes i samarbejde med Dansk 

Skytteunion.   

 

I DGI har vi også en række ”Spot-kurser” 

som typisk er på et par timer til en hel dag, 

vi har blandt andet afholdt grovpistolkurser 

og pistolterrænkurser. 

 

Et lidt overset kursus er våbenvedligeholds-

kurset som klæder, især pistolskytter, godt 

på til at rense og vedligeholde sin pistol 

eller revolver. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espergærde Skytteforening lagde lokaler til og David 

Krobæk Grainger havde debut som underviser.  

 

12 skytter fik vigtig viden og der blev gået koncentreret 

til den med vatpinde og våbenolie. 

 

Har I lyst til at holde et våbenvedligeholdelses-kursus i 

din forening, så ring til mig på 21 24 42 92. 
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I den kommende tid … 

 

 

Idrætsmøde den 10. oktober i Søllerød 

 

Skydeudvalget holdt to orienteringsmøder om skydningens fremtid I Dauglykke og 

Frederiksværk Skytteforeninger, hvor skydeudvalget orienterede om de forhandlinger der 

foregik om skydningens fremtid i DGI. 

 

Nu er der mere konkret viden og skydeudvalget indbyder alle skytter og foreninger til 

Idrætsmøde (årsmøde) i Søllerød Skytteforening den 10. oktober, tilmeld her: 

https://www.dgi.dk/arrangementer/202218741010 

 

Skydeudvalget vil også fortælle om de ansøgningspuljer, der er lavet for at støtte 

skytteforeningerne i deres udvikling. 

 

Det er vigtigt, at så mange som muligt deltager i arbejdet med at udvikle skydningen i 

Nordsjælland i de kommende år, så tag med til idrætsmødet. 

 

 

 

https://www.dgi.dk/arrangementer/202218741010

